АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК
Коченевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24. 03. 2017 № 35

Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации рабочего поселка Чик на 2017- 2018 годы

В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 11 апреля 2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014- 2015 годы», постановлением Губернатора Новосибирской области от 1 июня 2016 г. № 126 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в Новосибирской области на 2016 - 2017 годы», администрация рабочего поселка Чик
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации рабочего поселка Чик на 2017- 2018 годы.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Чик						О.П. Алпеев

7

Приложение
Утверждено постановлением
администрации рабочего
поселка Чик
от 24. 03. 2017 № 35
ПЛАН
противодействия коррупции в администрации рабочего поселка Чик на 2017- 2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Раздел 1
1. Мероприятия общего организационно- методического и правового характера

	1.1.
	Проведение заседаний Совета по противодействию коррупции при главе администрации рабочего поселка Чик Коченевского района (далее- комиссия по противодействию коррупции)
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции
	Ежеквартально

	1.2.
	Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции на заседаниях Совета по противодействию коррупции
	Комиссия  по противодействию коррупции
	Ежеквартально

	1.3.
	Разработка новых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции и внесение изменений в принятые НПА, в связи с изменениями законодательства
	Заместитель главы администрации

	в течение 2017-2018 годов

	1.4.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов муниципальных правовых актов администрации, проектов решений Совета депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции
	Заместитель главы администрации

	в течение 2017-2018 годов

	1.5.
	Анализ проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов
	Заместитель главы администрации
	Ежеквартально

1.6.
	Доведение до лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы р. п. Чик, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	делопроизводитель
	Постоянно

	1.7.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими р. п. Чик ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	делопроизводитель
	Постоянно

	1.8.
	Проведение экспертизы проектов административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Заместитель главы администрации
	Постоянно

	1.9.
	Приведение действующих административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации разработка и утверждение административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг», разработка и утверждение административных регламентов исполнения государственных функций по осуществлению государственного контроля (надзора)

специалисты
	01.05.2017г.

	1.10.
	Обеспечение представления муниципальными служащими, руководителями учреждений администрации рабочего поселка Чик, лицами замещающие муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации
	делопроизводитель
	До 30.04.2017
До 30.04.2018 г.

1.11.

	Проведение оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации своих функций, и внесении уточнений  в перечни должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.
	делопроизводитель
	Постоянно

	Раздел II
Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления р. п. Чик

	2.1.
	Реализация прав граждан на получение достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления р. п. Чик, повышение независимости СМИ
	специалист

	Постоянно

	2.2.
	Взаимодействие с правоохранительными органами в вопросах профилактики и выявления фактов коррупции в органах местного самоуправления поселения
	Совет по противодействию коррупции
	Постоянно

	2.3.
	Мониторинг официального сайта органов местного самоуправления в части исполнения Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления»
	специалист
	Постоянно

	2.4.
	Обеспечение мер по открытости, гласности, прозрачности торгов, проводимых органом, уполномоченным на размещение заказа
	Глава поселения
	Постоянно

	2.6.
	Обеспечение работы «телефонов доверия», «Интернет- приемных» на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик в сети Интернет с целью улучшения обратной связи с гражданами и организациями, а также получения сигналов о фактах коррупции
	специалист
	Постоянно

	2.7.
	Организация предоставления населению информации о бюджетном процессе в р. п. Чик
	Ведущий специалист- главный бухгалтер
	ежеквартально

	2.8.
	Организация размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей учреждений и лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик
	делопроизводитель

	до 14.05.2017 г.
до 14.05.2018 г.

	2.9.
	Мониторинг и анализ муниципальных закупок, представление отчетов о размещение муниципального заказа в целях обеспечения муниципальных нужд
	Ведущий специалист
	ежеквартально

	Раздел III
Мероприятия информационного характера и пропаганды

	3.1.
	Обеспечение публикации на сайте администрации:
- положений о полномочиях администрации (положение об Администрации);
- информации о порядке и условиях оказания услуг населению:
-времени приема граждан должностными лицами администрации
	специалист
	В течение 2017-2018 годов

	3.2.
	В целях информирования населения обеспечение размещения в средствах массовой информации и через сеть Интернет принимаемых в администрации правовых документов по противодействию коррупции
	специалист

	В течение 2017-2018 годов

	3.3.
	Анализ своевременности размещения муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте администрации
	Глава поселения

	В течение 2017-2018 годов

	Раздел IV
Первоочередные меры по реализации  Национального плана

	4.1
	Принятие мер по обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления и по урегулированию конфликта интересов
	Глава поселения

	Постоянно

	4.2
	Принятие мер по предотвращению конфликта интересов, в том числе после ухода муниципального служащего с муниципальной службы
	Глава поселения

	Постоянно

	4.3.
	Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	Глава поселения

	Постоянно

	4.4.
	Проведение служебных расследований случаев коррупционных проявлений в системе органов местного самоуправления поселения
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
	Постоянно

	4.5
	Подготовка прогноза закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд поселения
	Ведущий специалист
	Постоянно